General
Zumiunghen y Conde Carlos Borromeo animados los Regentes, Sindicos y Deputatos de la dicha
Jurisdicion, tierras y Valles de la Real Clemencia y munificencia de V. M. que siendo tan general con todos
sus Vasallos lo serà con especialitad con los que se han particularizado tanto en fidelidad y obsequio a su
Augustissima Casa, han determinado en la comun felizidad detan deseado suceso pasar a los Realas Pies de
V.M.
Humilde suplicando se digne de su cierta ciencia motu proprio, y plenitud de su Real potestad segun lo
practicado pr sus gloriosos Predecesores confirmar con su Real Despacho a dicha Comunidad, tierras y
Valles, las referidas capitulaciones y sucesivas convenciones y privilegios, demanera que les hayande
conservar todas sus libertades, imunitades, y exempciones de cargo Impresas, y todo genero de gavelas, en
la forma y como por dichas capitulacions confirmaciones, ò privilegios, observancia, consuetud, practica, y
possesion se han mantenido desde que se dieron a los Duques de Milan, sin que ni a ellos, ni a estas se
permita la menor alteracion, ò novedad, como lo esperan de la Real munificencia de V.M. Y para
demostracion del afecto y amor que dicha Comunidad y sus Jurisdiciones y demas Valles Antigorio,
Vegezo, Anzasca, y quatro tierras situadas alpie de los Alpes limitrofa con Esquizaros y Valesanos, ofrecen
a los R.P. de V.M. dos mil pesos en devido reconocimiento de la liberal gracia y favor de V.M.
Quibus per nos visis, attendentes, quod ea omnia capitula ac privilegia iustis titulis ac rationibus concessa,
ac approbata fuerunt; nec non per pendentes recomendabilia servitia, ac varia fidelitates documenta per
Communem e dictos homines Domus Ossulae nobis praestita, merito eorum petitioni annuere decrevimus.
Et id circo tenore praesentium, ex certa scientia Regiaque, ac Ducali auctoritate nostra deliberate e consulto
capitula omnia ac Privilegia per dictos Mediolani Duces concessa, e per Imperatorem Carolum V gloriosae
reminiscientiae, confirmata et approbata, in omnibus suis clausulis, punctis, articulis, et Sententiis
approbamus, et confirmamus, ea omnia et singula hic pro sufficienter expressis, tanquam si de verbo ad
verbum inserta fuissent haberi volentes, supplentes omni defectui e solemnitati quae in praemissis
approbandis et confirmandis servari debuissent et servata tamen essent. Mandantes insuper Illustri
Gubernatori nostro praesenti et futuris, Praesidi et Senatui, Praesidibus et Magistris utriusque Magistratus,
Thesaurario nostro Generali, caeterisque Officialibus, et Subditos nostris ad quo spectat et spectabit ut
capitula ipsa, tam primo, quam secundo loco praefatis Domussolensibus concessa, per praefatum Ducem et
approbata per dictum Imperatorem Patruum nostrum, et hanc approbationem et concessionem nostram,
inviolabiliter observent et observari faciant, non obstantibus aliquibus, legibus, Decretis, Statutis, ordinibus
et aliis in contrarium facientibus, quibus omnibus, et singulis, quatenus obstarent vel quovis modo ostare
possent in hac tantum part derogamus, et derogatum esse volumus: hasque nostras inviolabiliter observent,
et exequantur observarique et exequi faciant per quoscumque, nullatenus, quae permittant, ipsa capitula et
privilegia ullam pati laesionem per conductorem Tabacci, nec per quem libet alium: Sic enim è mente nostra
procedit in quorum fidem, presentes manu nostra subscriptas, sigillo impendenti muniri iussimus. Dat. in
Civitate nostra Barcinonensi die tertia mensis Januarii anno a Nativitate Domini millesimo septingentessimo
decimo. 

Fim. YO EL REY
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Ad mandatum Regiae et Catholicae Maiestatis proprium.
Subscript. Iohannes Antoius Romeo e Anderaz

AVI. Conferma del 23 febbraio 171240

Carolus Sextus Dei Gratia Romanorum, Hispaniarum, utriusque Siciliae etc. Rex et Mediolani Dux etc.
Petita sub die decima nona mensis Iulii anni 1710, praeteriti per Caus. Io. Jacobum Gratiolum, Andream de
Tadeis et Carolum Franciscum Pelliam uti Regentes Generales Iusdictionis Domus Ossulae ac Deputatos
Vallium Antigorii, Vigletii et Anzaschae, nec non Terrarum Trontani, Maxerae, Beurae et Cardetiae, mediis
eorum precibus a Senatu nostro approbatione sub alligati Regii nostri Diplomatis Barcinonis datis die tertia
Ianuari anni praedicti, quo approbavimus et confirmavimus Capitula omnia et privilegia per olim Galeatium
Vicecomitem, et Franciscum Secundum Mediolani Duces, Communi et Hominibus Domus Ossulae concessa
et per invictissimum Carolum Quintum recolendae memoriae confirmata et approbata. Dictus Ordo noster
pro maturiori deliberatione iussit, audiri Magistratum Redditum nostrorum Ordinariorum Mediolani, qui
annui Supplicantium precibus, quo ad illa Capitula et Privilegia, in quorum possessione Supplicantes ipsi
reperiuntur. Habito exinde super omnibus voto Fisci nostri, qui et ipse, comendata prius Regia et Cesarea
nostra munificentia in Ossulunses Populos tot nominibus benemeritos, interinationi annuit respectu eorum
tantum, in quorum possessione reperiuntur, iuxta recensitos nostri Magistrati census, cunctisque in
supradicto Ordine nostro propositis, idemmet Ordo, recensitum Diploma, iuxta Votum Fisci, interinandum
censuit, cuius Ordinis nostri sententiam nos quoque amplectentes, idem sancimus et volumus. Mandantes
omnibus, ad quos spectat et spectabit ut Diploma ipsum inviolate servent, et servari faciant. In quorum
fidem, praesentes sigilli nostri impressorum munitas fieri, atque registrari iussimus. Dat. Mediolani die 23
februarii 1712.
Signat. Federicus Cossa cum ziffera et sigillo etc.
A tergo. Registrat. in filo Paten.

40 Vedi sopra, n. 5.